
弊社グループを装った不審なメール（なりすましメール）に関するお詫びとご注意について 
 

2022 年 3 月 3日 
 

DN ホールディングス株式会社 
大日本コンサルタント株式会社 
株式会社ダイヤコンサルタント 

 
この度、弊社グループ従業員を装った第三者からの不審なメール（なりすましメール）が、社外に送信さ
れていることが確認されました。 
お客様ならびに関係者の皆様に、多大なご迷惑とご心配をおかけしておりますことを深くお詫び申し上
げます。 
 
不審なメールの見分け方として、送信者の氏名表示とメールアドレスが弊社グループのメールアドレス
と異なっていることが挙げられます。弊社では、下記のメールアドレスを利用しており、不審なメール
は、下記とは異なるメールアドレスから送信されていることを確認しています。 
 
【DN ホールディングスグループ メールアドレス】 
・@dcne.co.jp 
・@ne-con.co.jp 
・@diaconsult.co.jp 
 
また、不審なメールには、パスワード付き ZIP 形式やエクセルなどのファイルが添付されているケース
など複数確認しております。 
このような不審なメールを受信された際は、ウイルス感染や不正アクセスなどの危険がありますので、
添付ファイルの開封や本文中のURL のクリックを絶対に行わず、メールごと削除していただきますよう
お願い申し上げます。 
 
弊社グループでは今回の事象を受け、不審なメール対策に関する注意喚起を実施するとともに、セキュ
リティ対策のより一層の徹底を図ってまいりますので、ご理解とご協力を賜りますよう、何卒よろしく
お願い申し上げます。 
 
＜お問い合わせ窓口＞ 
DN ホールディングス株式会社 ：info@dcne.co.jp 
大日本コンサルタント株式会社 ：info@ne-con.co.jp 
株式会社ダイヤコンサルタント ：info@diaconsult.co.jp 
 

以上 


